TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:         /CTr-LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ninh Thuận, ngày        tháng 4 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 5 NĂM 2024

của Thường trực, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh

1. Những công tác trọng tâm

- Tập trung triển khai thực hiện có kết quả các hoạt động “Tháng Công

nhân” và hưởng ứng “Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động” năm 2024.

- Tập trung nguồn lực, tạo bước đột phá về phát triển đoàn viên và thành lập

công đoàn cơ sở, nhất là ở các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước; tổ chức kết

nạp “Đợt đoàn viên tháng 5”.

- Chỉ đạo các cấp công đoàn tổ chức các hoạt động nhân “Tháng hành động

Vì Trẻ em” và Ngày Quốc tế thiếu nhi (1/6).

2. Dự kiến những công việc cụ thể

- Ngày 01/5/2024: Nghỉ Lễ Quốc tế lao động.

- Ngày 03/5/2024: (1) Thường trực dự Lễ phát động “Tháng hành động về

An toàn, vệ sinh lao động” và “Tháng Công nhân”; (2) Họp Ban Thường vụ xét

khen thưởng và đề nghị khen thưởng công nhân lao động trực tiếp sản xuất có

thành tích xuất sắc nhân “Tháng Công nhân”; thông qua kế hoạch đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ công đoàn năm 2024.

- Ngày 06/5/2024: (1) Thường trực dự buổi tiếp xúc cử tri chuyên đề của

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh với công nhân lao động; (2) tặng quà cho công nhân

lao động có hoàn cảnh khó khăn.

- Ngày 10/5/2024: Thường trực thăm, tặng quà cho đoàn viên, công nhân

lao động bị tai nạn lao động.

- Ngày 15-16/5/2024: Phối hợp với Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp

tỉnh tổ chức thăm một số doanh nghiệp và tặng quà cho công nhân lao động nhân

dịp “Tháng Công nhân”.

- Ngày 20/5/2024: Hội nghị giao ban công tác tháng 5 năm 2024.

- Ngày 30/5/2024: Tổng kết hoạt động “Tháng Công nhân”; tổ chức các

hoạt động thăm hỏi, tặng quà, hỗ trợ nhà “Mái ấm công đoàn” cho đoàn viên, công

nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn; khen thưởng công nhân lao động trực tiếp

sản xuất có thành tích xuất sắc,…

- Ngày 31/5/2024: Thường trực thăm, tặng quà các cháu thiếu nhi nhân

“Tháng hành động Vì Trẻ em” và Ngày Quốc tế thiếu nhi (1/6).

Căn cứ chương trình công tác này, các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên

đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công ngành, Công đoàn Các khu Công

nghiệp tham mưu nội dung và có kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, chương trình có thể điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực

tế hoạt động./.

Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- LĐLĐ huyện, tp, CĐ ngành, CĐCKCN;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VP.

         TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

   Nguyễn Hữu Hòa

		2024-04-23T15:11:08+0700

		2024-04-23T16:36:36+0700

		2024-04-23T16:36:36+0700

		2024-04-23T16:36:36+0700